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KAMINER.

Qm dessa kaminer i rätt tid påfyllas och askan undanskaffas, kunna de hållas brinnande oafbrutet

under hela vintern utan förnyad antändning. De äro särdeles bränslebesparande, kunna med lätthet

regleras för starkare eller svagare värmeutveckling och äfven användas för ventilering af de lokaler,
i hvilka de äro anbragta.

Kaminens uppställande.
- Sedan de medföljande fotterna blifvit fastskrufvade och urnan anbragt på locket, är kami-

nen färdig. Så vida den ej får sin plats på stengolf, bör en jern- eller bleckplåt anbringas under den.
Ställes den nära en trä- eller tapetbeklädd vägg, bör denna skyddas af plåt, anbragt på 2 å 3 tums

afstånd, Då att luftrum finnes mellan väggen och plåten.' Ställes kaminen framför en kakelugn, kan

rökröret insättas i öfre ventilen eller, om draget i kakelugnen är godt, i sjelfva eldstaden, men måste

då kakelugnsluckorna borttagas och eldstaden tillstängas med en tätt passande plåt, genom hvilken

rökröret ingår i kakelugnen. Ledes rökröret in i en skorsten, bör det hafva minst 4 fots höjd samt

ej ledas så långt in, att det mynnar ut innanför skorstenens innersida, emedan draget deraf väsent-

ligt förminskas.

Bränsle.

Härtill användas kamin- eller gas-cokes eller ock anthracitkol. Vare sig cokes eller anthra-

citkol användas, få styckena ej vara större än valnötter, och är ännu bättre och mera besparande, om
de krossas till en vanlig hasselnöts storlek, men kaminen fordrar då temligen starkt drag. Om cokesen

fuktas något med vatten, innan den inlägges i kaminen, tänder den lättare.

Eldning.
Det på kaminens baksida befintliga spjellet öppnas genom handtagets nedfällande; ventilen

på askugnsluckan öppnas, och den lilla .skjutventilen under spjellet på baksidan hålles inskjuten.
Genom en af eldstadsluckorna inlägger man stickor eller papper och litet fint klufven ved på rosten,

stänger derefter luckan, undanskjuter det vridbara locket på kaminen och påfyller något kol eller cokes
i magasinet samt tillsluter derefter locket, hvilket är att noga iakttaga efter hvarje påfyllning. Seder-

mera öppnas en af de midtför rosten befintliga luckorna, och brasan antändes, hvarefter luckan åter

tillsIntes. Sedan bränslet hunnit att väl antändas, fylles magasinet, och spjellet på kaminens baksida



tillstänges genom att föra handtaget uppåt. Härigenom hindras eldm och de heta gaserna att direkt

bortgå i skorstenen, utan drifvas nedåt mot sockeln och afgifva så sitt värme. Rosten bör morgon

och afton samt någon gång under dagens lopp befrias från aska och slagg genom att vridas fram och

åter medelst ett hvarje kamin åtföljande jernhandtag. Askugnen får aldrig blifva full af aska, eme-

dan rosten då uppbrännes. Så väl vid rostens rensning som vid ugnens påfyllning bör spjellet på
baksidan öppnas, att ej dam och rök må uttränga i rummet. För att bibehålla en^jemn värmeutveck-

ling bör man hålla magasinet någorlunda väl fyldt.

Reglering
Vid vanlig eldning bör alltid spjellet på kaminens baksida vara stängdt, emedan kaminen

annars blir för starkt upphettad. Förbränningen och värmeutvecklingen regleras bäst medelst ventilen

på askugnsluckan. Tillstängd ventil ger svag värme, öppen ventil ger stark värme. Svagaste värmen

erhålles genom att stänga ventilen på askugnsluckan och öppna skjutventilen under spjellet på baksidan.

Ventilation

Sådan åstadkommes genom att öppna en eller flera af eldstadsluckorna och samtidigt der-

med äfven öppna spjellet på baksidan af kaminen.

Underhåll

Kaminen putsas på vanligt sätt genom att borsta de svarta delarne med en blandning af

blyertspulver och vatten. De blanka delarne putsas med sprit och wienerkalk. Då glimmerfönstren
blifva rökiga, kan man, då kaminen ej är mycket varm, rengöra dem med en i ljumt vatten doppad
svamp. Om, efter längre tids användning, någon fog å kaminen blir otät, afhjelpes det lätt med ett

kitt, hvartill materialierna kostnadsfritt erhållas från fabriken.
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